	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 9-2015

	Од 23.02 до 02.03.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Maкедонија:
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	6458
	8378
	9227
	2668
	26731
	21724
	72,3 %
	1293,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1807
	2087
	3724
	2029
	9647
	7130
	26,1 %
	466,9

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0,1


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	192
	150
	193
	57
	592
	501
	1,6 %
	28,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	6
	1
	9
	14
	0 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	8457
	10618
	13150
	4755
	36980
	29372
	100 %
	1790,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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0

100

200

300

400

500

600

2014-9 2014-11 2014-13 2014-15 2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2014-9 2014-11 2014-13 2014-15 2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2014-9 2014-11 2014-13 2014-15 2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 

треска

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2014-9 2014-11 2014-13 2014-15 2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Битола
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	420
	627
	975
	256
	2278
	1897
	78,6 %
	1235,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	91
	249
	133
	568
	551
	19,6 %
	308,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	12
	25
	10
	51
	46
	1,8 %
	27,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	519
	730
	1249
	399
	2897
	2495
	100 %
	1571,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Кочани
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	331
	422
	605
	174
	1532
	1209
	76 %
	1393,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	55
	233
	119
	455
	331
	22,6 %
	413,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	9
	1
	27
	29
	1,3 %
	24,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	389
	484
	847
	295
	2015
	1570
	100 %
	1832,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Куманово
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	524
	751
	892
	229
	2396
	1735,8
	69,5 %
	1362,424

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	178
	400
	254
	975
	664,2
	28,3 %
	554,409

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,569

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	18
	27
	11
	75
	61
	2,2 %
	42,647

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	1,8
	0,1 %
	1,137

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	686
	949
	1320
	494
	3449
	2462,8
	100 %
	1961,186


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Охрид
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	522
	760
	812
	242
	2336
	2498
	75 %
	1538,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	184
	261
	197
	769
	773
	24,7 %
	506,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	1
	0
	8
	27
	0,3 %
	5,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	651
	949
	1074
	439
	3113
	3298
	100 %
	2050,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Прилеп
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	435
	571
	540
	142
	1688
	1313
	65,9 %
	1452,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	210
	172
	322
	148
	852
	568
	33,3 %
	733,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	7
	5
	22
	10
	0,9 %
	18,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	650
	748
	869
	295
	2562
	1893
	100 %
	2204,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Скопје
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2185
	2411
	2594
	778
	7968
	6737
	75,6 %
	1297,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	517
	492
	916
	520
	2445
	2117
	23,2 %
	398,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	41
	39
	9
	125
	115
	1,2 %
	20,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2738
	2945
	3549
	1307
	10539
	8974
	100 %
	1715,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Штип
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	457
	511
	529
	151
	1648
	1396
	71,7 %
	1638,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	114
	128
	207
	107
	556
	439
	24,2 %
	552,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	20
	31
	4
	91
	47
	4 %
	90,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	3
	0,1 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	607
	659
	769
	262
	2297
	1886
	100 %
	2283,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Струмица
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	231
	326
	400
	160
	1117
	737
	56,3 %
	1049,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	194
	173
	304
	153
	824
	390
	41,5 %
	774,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2 %
	2,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	7
	12
	4
	37
	34
	1,9 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	0,2 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	439
	506
	719
	317
	1981
	1165
	100 %
	1863,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Тетово
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	653
	765
	703
	232
	2353
	1865
	75,4 %
	738,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	140
	118
	247
	157
	662
	560
	21,2 %
	207,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	47
	26
	24
	10
	107
	80
	3,4 %
	33,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	840
	909
	974
	399
	3122
	2506
	100 %
	980,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Велес
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	700
	1234
	1177
	304
	3415
	2334
	68,2 %
	1817,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	219
	496
	585
	241
	1541
	734
	30,8 %
	820,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	9
	18
	3
	49
	49
	1 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	938
	1739
	1780
	548
	5005
	3118
	100 %
	2663,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 9-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	96
	69
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	459
	191
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1841
	715
	1
	0
	72
	0
	2
	0

	Skopje Center
	1213
	275
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje East
	1400
	480
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Skopje North
	2133
	656
	0
	0
	16
	0
	1
	0

	Skopje South
	1686
	514
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Skopje West
	1536
	520
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Gostivar
	751
	201
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Tetovo
	1602
	461
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Bitola
	1269
	270
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	109
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	774
	264
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Resen
	126
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	274
	81
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	245
	66
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kocani
	651
	180
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Pehcevo
	21
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	341
	116
	0
	0
	6
	0
	1
	0

	Debar
	299
	121
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ohrid
	1127
	436
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Struga
	910
	212
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Krusevo
	13
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	110
	35
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	1565
	806
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Probistip
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Radovis
	504
	215
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Stip
	1139
	340
	0
	0
	85
	0
	2
	0

	Strumica
	1006
	742
	0
	0
	35
	0
	3
	0

	Valandovo
	111
	82
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	564
	140
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kavadarci
	824
	544
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	446
	225
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	294
	115
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Veles
	1287
	517
	0
	0
	6
	0
	0
	0


Алерти Недела 2015 - 09
Инфекција на горни респираторни патишта

	 
	Недела

	Случај

	Дозволено

	Праг

	Генерирано


	1

	09
	26 731
	14239

	14240

	2015-03-04


	


Инфекција на долни респираторни патишта

	 

	Недела

	Случаи
	Дозволено

	Праг

	Генерирано


	1

	09
	9 647
	4029

	4030

	2015-03-04


	


Исипна треска

Нема Алерт
Менинго енцефалитис

Нема Алерт
Водена дијареа

Нема Алерт
Крвава дијареа

Нема Алерт
Акутна инфективна жолтица

Нема Алерт
Акутна хеморагична треска

Нема Алерт
_1486984767.unknown

_1486984806.unknown

_1486984828.unknown

_1486984852.unknown

_1486984786.unknown

_1486984737.unknown

_1486984751.unknown

_1486984724.unknown

